PAGE

Requerimento 576nº , de 2011

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, seja expedido ao Senhor Orlando Morgado Júnior, Diretor Regional do DER – Departamento de Estradas de Rodagem, solicitando que encaminhe a esta Casa de Leis informações sobre a possibilidade de proceder o serviço de pintura de faixa de pedestre na Rodovia Padre Manoel da Nóbrega, defronte à guarita da Polícia Rodoviária.
Tal solicitação se faz pela necessidade, uma vez que fomos procurados por moradores, estudantes e transeuntes de bairros diversos que utilizam a passagem diariamente há muitos anos e se sentem protegidos e seguros pelos policiais de plantão do Posto Rodoviário.
Sala “D. Idílio José Soares”, em 06 de Fevereiro de 2012.

Rogélio Ferreiro R. Salceda (Rogélio Salceda)
Vereador

“Solicita ao DER, informações sobre a possibilidade de proceder o serviço de pintura de faixa de pedestre na Rodovia Padre Manoel da Nóbrega, defronte à guarita da Polícia Rodoviária”.